-~ IRIUMPHIERENDES
KONIGREICH

| KONGRESS
WJ%%&MVM
ZEPPELINWIESE

Nirnberg
10. bis 14. AUGUST



P

R 50 G SRaaA St M

~Iriumphierendes
Konigreich”
Kongrel3

DER

Zeugen Jehovas

Veranstaltet und geleitet von der
Watch Tower Bible and Tract Society

Prasident: Nathan H. Knorr
Vizeprasident: Fred W. Franz
Kongrehvorsitzender: Erich H. Frost
Kongrefidiener: Helmut Kndller

10. bis 14. August 1955
Zeppelinwiese
Nirnberg
Am Dutzendteich

»Nicht wird er sich firchien vor bdser Kunde,
fest ist sein Herz, verirauend auf Jehova.”
— Psalm 112:7,



Mittwoch, 10. August 1955

VORMITTAGS
9.45 Tagestext und Lieder A. Peters
10.15 Mein Lebensziel verfolgend K. Mossner
10.30 BegriiBungsansprache des Vorsitzenden
Verantwortung und Verwalteramt E. H. Frost
11.00 Halte Schritt mit der Neuen-Welt-Gesellschaft
F. Zircher, H. Dwenger, A. G. Gertz
11.30 Lied

NACHMITTAGS

13.45
14.15
14.45

15.15

16.30

ABENDS

18.30
19.00
19.30
20.00

21.00

Lieder und Erfahrungen G. Kiinz
Dein personliches Studium G. Uhlig
Wir beantworten deine

biblischen Fragen F. W. Franz
Titigkeit und Leben gegen Untitigkeit

und Tod H. C. Covington
Lied
Lieder und Erfahrungen G. Reuter
Seid zufrieden durch Arbeit K. F. Klein
,,Seid reich an rechten Werken“ C. F. Fekel
Die glorreiche Botschaft

vom ,,Konigreich N. H. Knorr

SchluBlied und Gebet



Donnerstag, 11. August 1955
YORMITTAGS
9.30 Predigt 6ffentlich und von Haus zu Haus!

9.30 bis 11.00 Zusammenkunft der Kreisdiener

und Bezirksdiener

NACHMITTAGS
13.15 Lieder und Erfahrungen H. Brembach
13.45 Mein Lebensziel verfolgend L. L. Turner
14.00 Zeige Respekt fiir Jehovas

Organisation U. V. Glass
14.30 Der Kelter des Zornes Gottes.

“entgehen F. W. Franz
15.80 Als Prediger befihigt N. H. Knorr
16.30 Lied
ABENDS
18.25 Lied
18.30 - Sei erfiillt mit genauer Erkenntnis M. G. Henschel
19.00 Richtige Kriegfithrung D. A. Adams
19.30 Uber bose Geistermichte

triumphieren N. H. Knorr

20.80 Was Hingabe fiir mich bedeutet W. E. Voigt
21.00 Schlufilied und Gebet



Freitag, 12. Aungust 1955

VORMITTAGS

8.25
8.30
9.00
9.30

Lieder
Warum man getauft werden mul  E. Schwafert
Zur Taufstitte

Das Wort predigen

9.30 bis 11.00 Zusammenkunft der Kreisdiener

und Bezirksdiener

NACHMITTAGS
138.45 Lieder und Erfahrungen E. Benzing
14.15 Mein Lebensziel verfolgend P. Chapman
14.45 ,Jehova ist in seinem

16.00
16.30

ABENDS
18.30
19.00
19.30
20.00

21.00

heiligen Tempel* N. H. Knorr
Behiite deine christliche Zuversicht M. G. Henschel
Lied

Lieder und Erfahrungen H. Dickmann
Geschwiitz kann dich vernichten! K. Franke
Du kannst Geschwiitz ablegen! T. J. Sullivan

Vorsichtig wie Schlangen inmitten
von Wolfen F. W. Franz

Schlufllied und Gebet



’{

Sonnabend, 13. Axgust 1955

YORMITTAGS
9.30 Ins Feld mit Zeitschriften

9.30 Zusammenkunft mit Bewerbern fiir das Bethel
und fiir Gilead

10.00 bis 11.00 Zusammenkunft mit den
Versammlungsdienern, Kreis-
dienern und Bezirksdienern

NACHMITTAGS
18.45 Lieder und Erfahrungen A. Wandres
14.15 Mein Lebensziel verfolgend F. S. Hoffmann

14.30 Liebe baut auf
H. H. Riemer, B. O. Burczyk, W. Tetzner

15.00 ,Pflegt die Gastfreundschaft“ J. R. Eames
1545 Vollzeitdienst — ein
herrlicher Schatz M. H. Larson
16.30 Lied
ABENDS
18.30 Lieder und Erfahrungen K. Higele
19.00 Der Platz der Jugend in der
Neuen-Welt-Gesellschaft C. E. Eicher
19.30 Fruchtbringendes Zeugnisgeben H. Knoller
20.00 Christliche Anbetung und Bewahrung
der Tugend G. Suiter

21.00 SchluBlied und Gebet



Sonntag, 14. August 1955

YORMITTAGS

9.30 Tagestext, Lieder und Erfahrungen P. Wrobel

10.00 Die richtige Ansicht des Versammlungsverkiin-
digers iiber seinen Predigtdienst H. E. Miller

10.45 Die Veroffentlichungen der Gesellschaft
wertschitzen K. M. Jensen

11.30 Bleibe wach, stehe fest und
werde kriftig M. G. Friend

12.00 Lied

NACHMITTAGS

15.00 Weltbesiegung nahe — durch
Gottes Konigreich N. H. Knorr

17.00 Mit der Wahrheit auf dem
laufenden bleiben A. D. Schroeder

17.30 SchluBgedanken des Prisidenten N. H. Knorr

18.30 SchluBlied und Gebet



Nacht 14./15. August 1955

Abfahrt Zug-Nr.

20.45
21.00
21.08
21.10
21.16
21.16
21.22
21.83
21.34
21.42
21.50
21.52
22.00
22.05
22.15
22.20
22.20
22.30
22.37
22.40
22.42
22.45
22.55
23.02
23.05.
23.10
23.15
23.20
23.25
23.45
23.45
23.50
23.55
0.10
0.15
0.20
0.30
0.40
0.45
0.50
0.55
1.20
1.30
1.50
2.10
2.30
2.40
2.41
o BN

Je 100
Je 101
Je 102
Je 103
Je 104
Je 105
Je 106
Je 107
Je 108
Je 109
Je 110
Je 111
Je 112
DJel13
Je 114
Je 115
Je 116
Je 117
Je 118
Je 119
D Je 120
D Je 121
Je 122
Je 123
Je 124
Je 125
Je 126
Je 127
Je 128
Je 129
Je 130
Je 131
Je 132
Je 183
Je 134
Je 135
Je 136
Je 187
Je 138
Je 139
Je 140
Je 141
Je 142
Je 148
Je 144
Je 145
Je 146
Je 147
TJe 148

ABFAHRT

Bestimmungsort
Saarbriicken (6.00)
Libeck (11.01)

Koln (5.42)
Redcklinghausen (7.46)
Flensburg (14.17)
Miinchen Hbf. (0.49)
Kiel Hbf. (14.10)
Hamburg-Altona (13.46)
Miinchen-Ost (1.30)
Oberhausen Hbf. (10.30)
Miinchen Hbf. (0.45)

Wilhelmshaven Hbf. (12.40)

Hamm (Westf.) (8.23)
SCHWEIZ: Bern
Gronau (Westf.) (12.21)
Gelsenkirchen Hbf. (9.12)
Bonn (8.35)

Herford (10.21)

Basel Bad Bf. (7.40)
Krefeld (9.00)
SCHWEIZ: Basel SBB
SCHWEIZ: Ziirich
Bremen Hbf. (11.19)
Kaiserslautern (6.42)
Bochum Hbf. (10.14)
Friedrichshafen (4.81)
Essen Hbf. (10.32)
Offenburg (6.38)
Bremerhaven-Lehe  (13.38)
Hagen (Westf.) (8.33)
Ludwigshafen Hbf. (5.33)
Wiesbaden Hbf. (5.30)
Bielefeld (12.09)
Frankfurt Hbf. (4.50)
Minden (Westf.) (12.57)
Mannheim Hbf. (6.02)
Pforzheim Hbf. (5.50)
Stuttgart Hbf. (5.14)
Mainz Hbf. (6.30)
Hannover Hbf. (11.36)
GieBen Hbf. (6.00)
Braunschweig Hbf. (12.04)
Stuttgart Hbf. (5.50)
Ulm Hbf. (6.55)

Kassel Hbf. (10.21)
Augsburg Hbf. (5.08)

Miihldorf (Oberbayern) (7.07)

Northeim (Han.) (11.08)
Hannover Hbf. (11.52)

Bf. Niirnberg-Dutzendteich
steht bereit ab

20.25
20.40
20.53
20.45
20.52
21.05
21.08
21.20
21.25
21.25
21.32
21.40
21.42
22.00
22.05
22.00
22.05
22.20
22.25
22.25
22.87
22.35
22.45
22.50
22.48
22.58
23.04
23.08
23.12
23.25
23.35
23.80
23.40
23.55
23.59
24.00

0.14

0.30

0.25

0.38

0.35

1.05

1.15

1.37

1.47

2.15
2.25



wm sagen euch allen, die ihr mit der Neuen-Weli- &

Gesellschaft verbunden seid: Beweist eure Hin- & ©
gabe und nehmt seinen Dienst auf, wie er in seinem o)
Worte beschrieben wird, indem ihr ,diese gute o

Botschaft vom Konigreich” predigt und den ,Tag
der Rache unseres Gottes” verkindigt. Erfullt
das in unverbrichlicher Einheit mit der
Neuen-Welt-Gesellschaft, und bewahrt
eure persénliche Lauterkeif dem uni-
versellen Souverdn gegeniber unter
allen Prifungen, die kommen md-

gen, indem ihr sie bis zum Ende
erduldet. Wenn ibr diesen in

der Bibel vorgeschriebenen

Lauf mit Freude einhaltet,

dann lebt ihr vielleicht

durch Harmagedon A2
in Gottes neue Welt
hiniber. Diener

L des Konigreiches

" Jehovas sind Jahr-

zehnte hindurch die-

sen Weg gegangen.

Jahr fUr Jahr haben sie

gule Forischritte im Einsam-

meln der grofien Yolksmenge

anderer Schafe erziell. Sie gin-

gen in Jesu Fufistapfen, und Jeho-

va hat ihre Anstrengungen gesegnet

Wir wissen nicht, wie viele weitere noch

mitgehen und Harmagedon Uberleber

werden. Eines jedoch wissen wir: Jene, die

weitergehen, wird Gott befdhigen, seine Die.

ner zu sein. Dieser grofjartfige Kongrefy LTrium:

phierendes ‘Kénigreich” in Chikago, Yancouver

Los Angeles, Dallas, New York, London, Paris, Rom

Nirnberg, Stockholm und Den Haag wird allen Zeuger

Jehovas helfen, fihige Prediger zu bleiben und gemein

sam in Einheit bis zum Ende des Weges zu gehen. — o
hannes 14:6.




