"TRIUMPHIERENDES KONIGREICH" KONGRESS

Zengen Jehovas

ZEPPELINWIESE
Nürnberg
10. bis 14. AUGUST

"Triumphierendes Königreich" Kongreß

DER

Zeugen Jehovas

Veranstaltet und geleitet von der Watch Tower Bible and Tract Society

Präsident: Nathan H. Knorr Vizepräsident: Fred W. Franz Kongrefyorsitzender: Erich H. Frost Kongrefydiener: Helmut Knöller

10. bis 14. August 1955
Zeppelinwiese
Nürnberg
Am Dutzendteich

"Nicht wird er sich fürchten vor böser Kunde, fest ist sein Herz, vertrauend auf Jehova." — Psalm 112:7.

Mittwoch, 10. August 1955

VORMIT	TAGS	
9.45	Tagestext und Lieder	A. Peters
10.15	Mein Lebensziel verfolgend	K. Mössner
10.30	Begrüßungsansprache des Vorsitze	enden
	Verantwortung und Verwalteran	nt E. H. Frost
11.00	Halte Schritt mit der Neuen-Welt-	
	F. Zürcher, H. Dwen	iger, A. G. Gertz
11.30	Lied	
NACHM	ITTAGS	
13.45	Lieder und Erfahrungen	G. Künz
14.15	Dein persönliches Studium	G. Uhlig
14.45	Wir beantworten deine	
	biblischen Fragen	F. W. Franz
15.15	Tätigkeit und Leben gegen Untät	rigkeit
	und Tod	H. C. Covington
16.30	Lied	
ABENDS		
18.30	Lieder und Erfahrungen	G. Reuter
19.00	Seid zufrieden durch Arbeit	K. F. Klein
19.30	"Seid reich an rechten Werken"	C. F. Fekel
20.00	Die glorreiche Botschaft	
	vom "Königreich"	N. H. Knorr
21.00	Schlußlied und Cehet	

Donnerstag, 11. August 1955

VORMITTAGS

9.30 Predigt öffentlich und von Haus zu Haus!

9.30 bis 11.00 Zusammenkunft der Kreisdiener und Bezirksdiener

NACHMITTAGS

13.15	Lieder und Erfahrungen	H. Brembach
13.45	Mein Lebensziel verfolgend	L. L. Turner
14.00	Zeige Respekt für Jehovas	
	Organisation	U. V. Glass
14.30	Der Kelter des Zornes Gottes	
	entgehen	F. W. Franz
15.30	Als Prediger befähigt	N. H. Knorr
16.30	Lied	

ABENDS

18.25	Lied	
18.30	Sei erfüllt mit genauer Erkenntnis	M. G. Henschel
19.00	Richtige Kriegführung	D. A. Adams
19.30	Über böse Geistermächte	
	triumphieren	N. H. Knorr
20.30	Was Hingabe für mich bedeutet	W. E. Voigt
21.00	Schlußlied und Gebet	

Freitag, 12. August 1955

VORMITTAGS

8.25	Lieder	
8.30	Warum man getauft werden muß E. Schwaf	ert
9.00	Zur Taufstätte	
9.30	Das Wort predigen	
9.30	bis 11.00 Zusammenkunft der Kreisdiener	
	und Bezirksdiener	

NACHMITTAGS

13.45	Lieder und Erfahrungen	E. Benzing
14.15	Mein Lebensziel verfolgend	P. Chapman
14.45	"Jehova ist in seinem heiligen Tempel"	N. H. Knorr
16.00	Behüte deine christliche Zuversicht	M. G. Henschel
16.30	Lied	

ABENDS

18.30	Lieder und Erfahrungen	H. Dickmann
19.00	Geschwätz kann dich vernichten!	K. Franke
19.30	Du kannst Geschwätz ablegen!	T. J. Sullivan
20.00	Vorsichtig wie Schlangen inmitten von Wölfen	F. W. Franz
01.00	011 01: 1 1 0 1 4	

21.00 Schlußlied und Gebet

Sonnabend, 13. August 1955

VORMITTAGS

0	20	Inc	Fold	mit	7 oite	chriften
7	OU.	11112	rem	mil	ACID	

9.30 Zusammenkunft mit Bewerbern für das Bethel und für Gilead

10.00 bis 11.00 Zusammenkunft mit den Versammlungsdienern, Kreisdienern und Bezirksdienern

NACHMITTAGS

13.45	Lieder und Erfahrungen	A. Wandres
14.15	Mein Lebensziel verfolgend	F. S. Hoffmann
14.30	Liebe baut auf H. H. Riemer, B. O. Bu	rczyk, W. Tetzner
15.00	"Pflegt die Gastfreundschaft"	J. R. Eames
15.45	Vollzeitdienst — ein herrlicher Schatz	M. H. Larson
16.30	Lied	

ABENDS

18.30	Lieder und Erfahrungen	K. Hägele
19.00	Der Platz der Jugend in der Neuen-Welt-Gesellschaft	C. E. Eicher
19.30	Fruchtbringendes Zeugnisgeben	H. Knöller
20.00	Christliche Anbetung und Bewahrung der Tugend	G. Suiter
21.00	Schlußlied und Cebet	

Sonntag, 14. August 1955

		ITT		

- 9.30 Tagestext, Lieder und Erfahrungen P. Wrobel
- 10.00 Die richtige Ansicht des Versammlungsverkündigers über seinen Predigtdienst H. E. Miller
- 10.45 Die Veröffentlichungen der Gesellschaft wertschätzen K. M. Jensen
- 11.30 Bleibe wach, stehe fest und werde kräftig M. G. Friend

12.00 Lied

NACHMITTAGS

- 15.00 Weltbesiegung nahe durch Gottes Königreich N. H. Knorr
- 17.00 Mit der Wahrheit auf dem laufenden bleiben A. D. Schroeder
- 17.30 Schlußgedanken des Präsidenten N. H. Knorr
- 18.30 Schlußlied und Gebet

ARFAHRT

		ABFAHRT				
Nacht 14./15. August 1955 Bf. Nürnberg-Dutzendteich						
Abfahrt		Bestimmungsort steht be	reit ab			
20.45	Je 100	Saarbrücken (6.00)	20.25			
21.00	Je 101	Lübeck (11.01)	20.40			
21.08	Je 102	Köln (5.42)	20.53			
21.10	Je 103	Recklinghausen (7.46)	20.45			
21.16	Je 104	Flensburg (14.17)	20.52			
21.16	Je 105	München Hbf. (0.49)	21.05			
21.22	Je 106	Kiel Hbf. (14.10)	21.08			
21.33	Je 107	Hamburg-Altona (13.46)	21.20			
21.34	Je 108	München-Ost (1.30)	21.25			
21.42	Je 109	Oberhausen Hbf. (10.30)	21.25			
21.50	Je 110	München Hbf. (0.45)	21.32			
21.52	Je 111	Wilhelmshaven Hbf. (12.40)	21.40			
22.00	Je 112	Hamm (Westf.) (8.23)	21.42			
22.05	D Je 113	SCHWEIZ: Bern	22.00			
22.15	Je 114	Gronau (Westf.) (12.21)	22.05			
22.20	Je 115	Gelsenkirchen Hbf. (9.12)	22.00			
22.20	Je 116	Bonn (8.35)	22.05			
22.30	Je 117	Herford (10.21)	22.20			
22.37	Je 118	Basel Bad Bf. (7.40)	22.25			
22.40	Je 119	Krefeld (9.00)	22.25			
22.42	D Je 120	SCHWEIZ: Basel SBB	22.37			
22.45	D Je 121	SCHWEIZ: Zürich	22.35			
22.55	Ie 122	Bremen Hbf. (11.19)	22.45			
23.02	Je 123	Kaiserslautern (6.42)	22.50			
23.05	Je 124	Bochum Hbf. (10.14)	22.48			
23.10	Je 125	Friedrichshafen (4.31)	22.58			
23.15	Je 126	Essen Hbf. (10.32)	23.04			
23.20	Je 127	Offenburg (6.38)	23.08			
23.25	Je 128	Bremerhaven-Lehe (13.38)	23.12			
23.45	Je 129	Hagen (Westf.) (8.33)	23.25			
23.45	Je 130	Ludwigshafen Hbf. (5.33)	23.35			
23.50	Te 131	Wiesbaden Hbf. (5.30)	23.30			
23.55	Je 132	Bielefeld (12.09)	23.40			
0.10	Je 133	Frankfurt Hbf. (4.50)	23.55			
0.15	Je 134	Minden (Westf.) (12.57)	23.59			
0.20	Je 135	Mannheim Hbf. (6.02)	24.00			
0.30	Je 136	Pforzheim Hbf. (5.50)	0.14			
0.40	Je 137	Stuttgart Hbf. (5.14)	0.30			
0.45	Je 138	Mainz Hbf. (6.30)	0.25			
0.50	Je 139	Hannover Hbf. (11.36)	0.38			
0.55	Je 140	Gießen Hbf. (6.00)	0.35			
1.20	Je 141	Braunschweig Hbf. (12.04)	1.05			
1.30	Je 142	Stuttgart Hbf. (5.50)	1.15			
1.50	Je 143	Ulm Hbf. (6.55)	1.37			
2.10	Je 144	Kassel Hbf. (10.21)	1.47			
2.30	Je 145	Augsburg Hbf. (5.08)				
2.40	Je 146	Mühldorf (Oberbayern) (7.07)	OIF			
2.41	Je 147	Northeim (Han.) (11.08)	2.15			
2.50	Te 148	Hannover Hbf. (11.52)	2.25			

AFIR sagen euch allen, die ihr mit der Neuen-Welt-Gesellschaft verbunden seid: Beweist eure Hingabe und nehmt seinen Dienst auf, wie er in seinem Worte beschrieben wird, indem ihr "diese gute Botschaft vom Königreich" predigt und den "Tag der Rache unseres Gottes" verkündigt, Erfüllt das in unverbrüchlicher Einheit mit der Neuen-Welt-Gesellschaft, und bewahrt eure persönliche Lauterkeit dem universellen Souveran gegenüber unter allen Prüfungen, die kommen mögen, indem ihr sie bis zum Ende erduldet. Wenn ihr diesen in der Bibel vorgeschriebenen Lauf mit Freude einhaltet. dann lebt ihr vielleicht Harmagedon in Goffes neve Welt hinüber. Diener

hannes 14:6.

des Königreiches Jehovas sind Jahrzehnte hindurch diesen Weg gegangen. Jahr für Jahr haben sie quie Fortschritte im Einsammein der großen Volksmenge anderer Schafe erzielt. Sie gingen in Jesu Fußstapfen, und Jehova hat ihre Anstrengungen gesegnet Wir wissen nicht, wie viele weitere noch mitgehen und Harmagedon überleber werden. Eines jedoch wissen wir: Jene, die weitergehen, wird Gott befähigen, seine Die ner zu sein. Dieser großartige Kongreß "Trium phierendes Königreich" in Chikago, Vancouver Los Angeles, Dallas, New York, London, Paris, Rom Nürnberg, Stockholm und Den Haag wird allen Zeuger Jehovas helfen, fähige Prediger zu bleiben und gemein sam in Einheit bis zum Ende des Weges zu gehen. - Jo